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[Ellinger.] 
Løsning af dette Spørgsmaal. Om det nu 
skal ske ad den Vej, her er foreslaaet, 
maa jo nærmere undersøges i et Udvalg, 
hvor vi tillige maa gøres nærmere bekendt 
med de mange Enkeltheder, som er frem- 
draget i Anmærkningerne til Lovforslaget. 
Vi for vort Vedkommende giver altsaa gen- 
nem mine Læber Tilsagn om Medvirken 
til en Behandling af Sagen i et kommende 
Udvalg, thi at drøfte den nærmere her 
ved første Behandling synes jeg ikke Em- 
net egner sig ret vel til. : 

Lausten: Jeg skal udtale mig ganske 
kort om det foreliggende Lovforslag, idet 
jeg ligesom Ordførerne for de andre Par- 
tier maa mene, at det vil være rigtigst at 
underkaste Sagen en, forhaabentlig kun 
kort, Udvalgsbehandling. I al Almindelig- 
hed maa vi hilse det med Tilfredshed, om 
der ved Vedtagelsen af Lovforslaget eller 
af et Lovforslag af lignende Indhold kunde 
skabes Ro om dette Spørgsmaal, der siden 
længe før Genforeningen har sat mange 
Sind i Bevægelse. Det vil neppe være mu- 
ligt at faa en Ordning, der kan skabe Til- 
fredshed til alle Sider, og det kan vel an- 
ses for givet, at Lovforslagets Vedtagelse 
i den første Tid vil udløse en stærk Kritik. 
Om denne Kritik saa er berettiget eller 
uberettiget, er jo et andet Spørgsmaal. 
Hvad det gælder om for os, der skal have 
denne Kritik paa nærmeste Hold, er at faa 
den paatænkte Ordning saa god som mu- 
ligt, og det er da et Spørgsmaal for os, 
om det, der tilbydes her, er den bedste 
Ordning, der kan opnaas. Er det rigtigt 
at kæmme alle disse Fordringer med een 
Kam? Er der ikke Forskel paa de Præ- 
mier, der er indbetalt før Krigen, før Tiden 
med de faldende Kurser, og saa de Præ- 
mier, der er indbetalt, efter at Markens 
Kurs blev nedadgaaende? Man har Lov 
til at tro, at Forskelligheden i de tyske 
Domme er baseret paa de forskellige 

I Præmieindbetalingstider, og nu at lade 
dette Princip falde til Fordel for en rent 
skematisk Ordning, der stiller alle lige, 
uanset hvornaar og hvordan Præmierne 
er inclbetalt, det kan jeg foreløbig ikke 
anse for rigtigt. Men derom og om andre 
Enkeltheder i Lovforslaget ønsker vi, som 
sagt, en Udvalgsbehandling, og jeg kan paa 
Partiets Vegne tilsige vor Beredvillighed 
til at medarbejde i Udvalget. 

Ministeren for Sundhedsvæsen (Ru- 
bow ).- Jeg vil gerne takke for den vel- 
villige Modtagelse af dette Lovforslag, 홢 og 

I 
jeg har selvsagt ikke det mindste imod, 
at det henvises til et Udvalg, idet jeg blot 
henstiller, at Udvalgsbehandlingen sker saa 
hurtigt som muligt, for at der snarest mu- 
ligt kan komme Ro om disse Forhold, 

Til det ærede 1ste Medlem for 5te 
Kreds (Jørgen Møller) skal jeg blot be- 
mærke, at det er mig ikke bekendt, at 
der har været Forskel med Hensyn til de 
to Sager, hvori der er dømt forskelligt. 
Forskellen er blot den, at den sidste Dom, 
hvor Opskrivningen bestemtes til 15 pCt., 홢 I , 
faldt ved en Overinstans, medens den før- 
ste Dom, hvor Opskrivningen sattes til 50 
pCt., faldt ved en Underinstans, og jeg 
anser det for overordentlig sandsynligt, ja, 
næsten sikkert, at de danske Domstole her- 
efter vil følge Overinstansen, saaledes at 
Opskrivningen ved danske Domstole vil 
ske til 15 pCt. 

Med Hensyn til Selskabernes: Anbrin- 
gelse af deres Markværdier vil jeg blot 
sige, at Selskaberne selvfølgelig ikke har 
anbragt dem i Papirpenge, men de er an- 
bragt i Marklaan, og da disse Marklaan, 
hvad enten det var i Tyskland eller i Søn- 
derjylland, ikke efter tysk Lov og heller 
ikke efter dansk Lov er opskrevet, er Sel- 
skabernes Kapital derved reduceret til 
netop Nul. 

Med disse Ord skal jeg anbefale Lov- 
forslaget til fortsat velvillig Behandling. ' 

홢 Hermed sluttede Forhandlingen. - I 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Je t ten Chi',i,stensen: Jeg tillader mig 
at foreslaa, at Lovforslaget henvises til et 
Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. 

M ed Skrivelse af Dags Dato fremsender 
Ministeren for offentlige Arbejder: 

Fog,,sl." til Beslutning om Godkendelse 
a f  Opgørelsen over de IBeløb, som Københavns 
Frihavns-AMieselslcab ; i Aaret 1928 har 
anvendt til, Anlæg -,i Frihavnen. 

Sagen vil i Aar blive behandlet først 
: i Folketinget. 

Tingets næste Møde afholdes i Morgen 
Kl. 2 med følgende Dagsorden: 


